
Špeciálna základná škola, Odborárska 2, 040 01 Košice 
 

  VÝZVA NA PREDLOŽENIE PONUKY 

I. Všeobecné informácie. 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa. 

Názov organizácie: Špeciálna základná škola   

Sídlo organizácie: Odborárska 2, 040 01 Košice 

IČO: 31298036 DIČ: 202145014  

Zastúpený: 

Meno a priezvisko Pracovné zaradenie 

Mgr. Michal Močársky riaditeľ 

Kontaktné miesto:  

Odborárska 2, 04001 Košice 

Kontaktná osoba: 

Meno a priezvisko Pracovné zaradenie 

Mgr. Michal Močársky riaditeľ 

Telefón: e-mail: 

055/7999944 szsodborarska@szsodborke.edu.sk 

2. Postup verejného obstarávania. 

Zákazka je zadávaná postupom podľa § 117 Zákona č. 343/ 2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej 

„ZVO“). 

3. Druh predmetu zákazky. 

Stavebné práce 

4. Financovanie predmetu zákazky.  

Zákazka je financovaná zo zdrojov verejného obstarávateľa 

II. Predmet zákazky 

1. Názov predmetu zákazky. 

               Sociálne priestory, Špeciálna základná škola , Odborárska 2, Košice 

2. Členenie predmetu zákazky. Nečlenené. 

3. Opis a špecifikácie predmetu zákazky. 

Odstránenie havarijného stavu sociálnych zariadení. 

4. Predpokladaná hodnota zákazky 25.000 eur bez DPH. 

5. Lehota na dokončenie predmetu zákazky: do 31.12.2016. 



 2 

Odstránenie havarijného stavu sociálnych zariadení 

6. Prehliadka miesta uskutočnenia stavebných prác. 

Je potrebná. Možná v pracovných dňoch v čase od 8.00 hod. do 15.00 hod., po telefonickom 

dohovore na tel. č. 055/7999944. 

 

III. Obchodné a zmluvné podmienky. 

1. Výsledkom verejného obstarávania bude  podľa Obchodného zákonníka Zmluva o dielo. 

2. Výzva neobsahuje návrh zmluvy; ten bude verejný obstarávateľ požadovať len od 

úspešného uchádzača. 

 

IV. Podmienky účasti. 

1. Požadované podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia: 

a) Uchádzač musí byť oprávnený zhotoviť stavebné práce, ktoré sú predmetom zákazky.  

b) Uchádzač preukazuje splnenie požiadavky podľa písm. a) dokladom o oprávnení 

uskutočniť stavebné práce, ktorý zodpovedá predmetu zákazky. 

2. Finančné a ekonomické postavenie. 

Nevyžaduje sa. 

3. Technická spôsobilosť alebo odborná spôsobilosť. 

Nevyžaduje sa. 

4. Predloženie čestného vyhlásenia, že účastník spĺňa podmienky účasti  a nie je dlžníkom, nie 

je v konkurze alebo likvidácii.  

 

V. Cena a spôsob jej určenia. 

1. Uchádzač k vypracovaniu návrhu ceny použije  Zoznam položiek predmetu zákazky, ktorý 

tvorí prílohu k dokumentu Opis a špecifikácia predmetu zákazky. 

2. Jednotlivé položky  v cit. Zozname je potrebné oceniť ponukovými cenami a priložiť ako 

súčasť ponuky v prílohe k formuláru „Ponuka“. Je nutné oceniť všetky položky jednotkovými 

cenami, cenami za položky a uviesť súčet cien  / Výkazoch výmer je potrebné oceniť 

ponukovými cenami  a priložiť ako súčasť ponuky v prílohe k formuláru „Ponuka“, o ktorú sa 

uchádzač uchádza. Je nutné oceniť všetky položky jednotkovými cenami, cenami za položky 

a uviesť súčet cien. Ceny uvedené vo výkaze výmer sa zaokrúhľujú na tri desatinné miesta . 

3. Ak je uchádzač platcom DPH uvedie  cenu bez DPH, hodnotu DPH a Celkovú cenu do ktorej 

bude zahrnutá aj DPH, zaokrúhlená na dve desatinné miesta. DPH bude účtovaná v 

aktuálnej sadzbe podľa všeobecne záväzných právnych predpisov, platných v čase 

fakturácie. Uchádzač, ktorý nie je platcom DPH neuvádza ani sadzbu a ani hodnotu DPH ale 

uvedie len Celkovú cenu. 



 3 

4. Uchádzač uvedie celkovú cenu za každú časť predmetu zákazky a celkovú cenu za celý 

predmet zákazky v priloženom súbore (príloha č. 1). 

5. Celková cena za predmet zákazky bude zároveň návrhom uchádzača na plnenie kritéria 

Celková cena za predmet zákazky. 

6. Uvádzané počty, množstvá, ako aj názvy jednotlivých položiek uvedené v cit. Zozname / 

Výkaze výmer  nie je prípustné meniť. 

7. Cena je maximálna a nebude možné ju meniť smerom hore, musí byť stanovená v zmysle 

zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR 

č.87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení 

neskorších predpisov. 

Navrhovaná zmluvná cena musí obsahovať všetky náklady uchádzača potrebné k dodaniu 

predmetu zákazky a primeraný zisk. Uchádzačovi nevznikne nárok na úhradu dodatočných 

nákladov, ktoré si opomenul započítať do ceny predmetu zákazky. 

VI. Lehota viazanosti. 

Ponuka bude platná do 31.12.2016. 

VII. Obsah a vyhotovenie ponuky a dokladov predkladaných spolu s ponukou. 

1. Obálka s ponukou musí obsahovať: 

a) Doklady podľa čl. IV tejto Výzvy k preukázaniu splnenia podmienok účasti.  

b) Dokument podľa čl. V ods. 1 tejto Výzvy. 

2. Všetky vyššie uvedené doklady sa predkladajú v origináloch alebo v overených kópiách. 

Dokumenty vyhotovené uchádzačom musia byť podpísané oprávnenou osobou uchádzača. 

3. Uchádzač môže v ponuke nahradiť doklady a dokumenty podľa čl. IV a čl. V ods. 1 tejto 

výzvy Čestným vyhlásením. 

 

VIII. Lehota a miesto na predloženie ponuky. 

1. Ponuka a všetky doklady podľa čl. VII tejto výzvy musia byť predložené v uzavretej obálke 

označenej heslom „Neotvárať – ponuka – Sociálne priestory Špeciálna základná škola, 

Odborárska 2,  Košice“ najneskôr do 10.11.2016 do 15.00 hod. osobne alebo poštou na 

adresu Špeciálna základná škola Košice, Odborárska 2, 040 01 Košice. 

2. Návrh predložený po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk nebude prijatý a bude vrátený 

uchádzačovi neotvorený. 

 

IX. Kritériá na vyhodnotenie ponúk.  

Hodnotenie bude vykonané podľa kritéria najnižšia celková cena za predmet zákazky. 

 

 



 4 

X. Vyhodnotenie podmienok účasti a vyhodnotenie ponúk. 

1. Verejný obstarávateľ vyhodnotí splnenie požiadaviek na podmienky účasti uvedené v čl. IV 

tejto výzvy hodnotením “Splnil/Nesplnil”.  Do vyhodnotenia ponúk podľa kritérií na 

vyhodnotenie ponúk, uvedených v čl. IX  tejto výzvy, budú zaradené len tie ponuky 

uchádzačov, ktoré budú hodnotené hodnotením “Splnil”. Ponuky uchádzačov, ktorí nesplnia 

podmienky účasti budú vylúčené z hodnotenia podľa kritérií na vyhodnotenie ponúk.  

2. Verejný obstarávateľ vyhodnotí splnenie požiadaviek na predmet zákazky uvedené v čl. II 

tejto výzvy, obchodné a zmluvné podmienky uvedené v čl. III tejto výzvy a požiadavky na 

spôsob určenia ceny uvedené v čl. V tejto výzvy hodnotením “Splnil/Nesplnil”.  Do 

vyhodnotenia ponúk podľa kritérií na vyhodnotenie ponúk, uvedených v čl. IX  tejto výzvy, 

budú zaradené len tie ponuky uchádzačov, ktoré budú hodnotené hodnotením “Splnil”. 

Ponuky uchádzačov, ktoré nespĺňajú stanovené požiadavky budú vylúčené z hodnotenia 

podľa kritérií na vyhodnotenie ponúk.  

3. Verejný obstarávateľ zostaví poradie hodnotených ponúk uchádzačov podľa hodnoty 

navrhovanej celkovej ceny za predmet zákazky, od najnižšej po najvyššiu ponúkanú cenu. 

Ponuka uchádzača s najnižšou ponúknutou cenou sa umiestni na 1. mieste poradia a bude 

úspešnou.   

4. Po vyhodnotení predložených ponúk verejný obstarávateľ písomne oznámi všetkým 

uchádzačom, ktorých ponuky sa vyhodnocovali, výsledok vyhodnotenia ponúk vrátane 

poradia uchádzačov. Úspešnému uchádzačovi oznámi, že jeho ponuku akceptuje,  vyzve ho 

k uzavretiu zmluvy ak v ponuke preukázal splnenie všetkých podmienok a požiadaviek 

dokladmi požadovanými vo výzve alebo k predloženiu dokladov, ktoré v ponuke nahradil 

čestným vyhlásením. Ostatným uchádzačom oznámi, že neuspeli a dôvody neprijatia ich 

ponuky. Uchádzačom, ktorých ponuky boli vylúčené z vyhodnotenia podľa kritérií oznámi že 

boli vylúčený a dôvody vylúčenia. 

5. Ak úspešný uchádzač predloženými dokladmi nepreukáž splnenie požadovaných podmienok 

alebo ak nepredloží cit. doklady v stanovenej lehote alebo neposkytne verejnému 

obstarávateľovi riadnu súčinnosť potrebnú k uzavretiu zmluvy tak, aby táto mohla byť 

uzavretá v lehote do 5 pracovných dní odo dňa, keď bol na jej prevzatie písomne vyzvaný, 

verejný obstarávateľ môže vyzvať na uzavretie Zmluvy uchádzača, ktorí sa umiestnil ako 

druhý v poradí. Ak uchádzač, ktorý sa umiestnil druhý v poradí nepredloží cit. doklady alebo 

neposkytne verejnému obstarávateľovi riadnu súčinnosť potrebnú k uzavretiu Zmluvy tak, 

aby táto mohla byť uzavretá v lehote do 3 pracovných dní odo dňa, keď bol na jej prevzatie 

písomne vyzvaný, verejný obstarávateľ môže vyzvať na uzavretie Zmluvy aj uchádzača, 

ktorí sa umiestnil ako tretí v poradí. 

6. Vyhodnotenie ponúk sa uskutoční v kancelárii ekonómky dňa 11.11.2016 o 13.30 hod. 

 
V Košiciach, dňa 25.10.2016  
                                                                                      ................................................ 
                                                                    Mgr. Michal Močársky, riaditeľ 

 

Príloha č. 1.: Popis ocenených prác 



 5 

Príloha č. 1.  

Popis ocenených prác a dodávok 

Sociálne priestory, Špeciálna základná škola Košice, Odborárska 2, Košice 

Č.p. Popis prác a dodávok 

Množstvo Jednotková 

cena 

bez DPH 

Spolu cena 

bez DPH 

1. Demontáž vodovodnej a kanalizačnej stúpačky 3 kpl   

2. Demontáž zariaďovacích predmetov  3 kpl   

3. Demontáž priečok a zárubní a obkladov 3 kpl   

4. Otlčenie omietok 3x 93,02 279,06m2   

5. Osekanie obkladu stien 3x49,5 148,50 m2   

6. Osekanie keramickej dlažby 56,7 m2   

7. Demontáž elektrorozvodov a zariadení (na troch podlažiach) 3 kpl   

8. Vnútrostaveniskový presun sute a hmôt 1kpl   

9. Odvoz a uloženie sute na skládku 1 pkl   

10. Vymurovanie nových priečok YPOR hr. 10 cm (na troch podlažiach) 24,13 m2   

11. Nová omietka, hrubá, sieťka a jemná omietka 3x132,22 396,66 m2   

12. Oprava omietok stropu 3 kpl   

13. Oprava podlahy, vyrovnanie pod dlažbu 3x18,90 56,70 m2   

14. Zriadenie novej kanalizačnej a vodovodnej stúpačky 3 kpl   

15. Zriadenie novej kanalizačných a vodovodných prípojok k ZTI 3 kpl   

16. Dodávka a montáž obkladu stien 3x92,00 276,00 m2    

17. Dodávka a montáž keramickej dlažby 3x18,90 56,70 m2   

18. Dodávka a montáž splachovacieho WC 12 ks   

19. Dodávka a montáž pisoára 12 ks   

20. Dodávka a montáž umývadla 3 ks   

21. Dodávka a montáž výlevky 3 ks   

22. Dodávka a montáž drobného vodoinštalačného materiálu 3 kpl   

23. Maľba stien a stropov a zárubní 3 kpl   

24. Dodávka a montáž elektrorozvodov, vypínačov, svietidiel 3 kpl   

25. Spolu    

 
Celý predmet zákazky musí byť realizovaný v termíne do 31.12.2016. 
 

 
V ............................................. , dňa ..................................... 

 
 
 
 
                     ........................................................................................................................... 
                      Meno, priezvisko, podpis a pečiatka štatutárneho orgánu vyzvaného subjektu 


